
 

 1

odbor bezpečnostní politiky 
ul. Nad Štolou 3 
17034  Praha 7 
 
 
 
Č. j. MV-75592-2/OBP-2014 
 

V Praze dne 5. června 2014 
Počet listů: 2 
 

Vážený pan 
          
 
 
 
Podání ze dne neuvedeného, sd ělení  
 
 Ministerstvu vnitra bylo doručeno dne 28. května 2014 Vaše podání ze dne 
neuvedeného. Z jeho obsahu vyplývá, že podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, žádáte o poskytnutí těchto informací, resp.  
o zodpovězení otázky, zda se porušením provozního řádu střelnice daný střelec 
dopouští přestupku na úseku zbraní a střeliva. Uvádíte, že na komerční střelnici (bez 
bližších údajů) je vedena střelba ze zbraní kategorie B, kdy touto střelbou je porušen 
provozní řád střelnice. V závorce pak uvádíte „střelba je vedena do bočního svahu, 
který není primárně určen jako hlavní dopadová plocha, ale má za úkol zachytávat 
odražené střely a svými materiálovými vlastnostmi (hlína) a svou výškou cca 5 m se 
od hlavní dopadové plochy nijak neliší (svah – hlína 15 m)“ a v závěru otázky 
uvádíte, že střelbou do bočního svahu nebyla způsobena škoda na majetku  
a nehrozila újma na zdraví nebo na životě.  
 
 Vaše podání bylo dne 3. června 2014 předáno k přímému vyřízení oddělení 
obecní policie, zbraní a dopravního inženýrství odboru bezpečnostní politiky 
Ministerstva vnitra, které má ve své působnosti problematiku zbraní a střeliva. 
 
 Z Vašeho podání nevyplývá důvod střelby do bočního svahu blíže neurčené 
střelnice blíže nespecifikovaným (zřejmě jedním) střelcem, ani za jakých podmínek 
k této střelbě ze zbraně kategorie B, jak uvádíte, došlo. Pokud nešlo o míření do tzv. 
bezpečného prostoru, mohla by Vámi popsaná střelba porušením provozního řádu 
dané střelnice být; bez znalosti provozního řádu dané střelnice (jejíž údaje nebyly 
uvedeny) a podrobného seznámení se s ním se nelze k věci více vyjádřit.  
 
 Žádné ustanovení zákona č. 119/2002 Sb., o zbraních, v platném znění, Vámi 
popsaným jednáním fyzické osoby - provedením takové střelby - porušeno nebylo  
a jako přestupek na úseku zbraní a střeliva nemůže být k tomu příslušným orgánem 
ani projednáno. Uvedené jednání nenaplňuje ani skutkovou podstatu přestupku 
podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, když 

*MVCRX01YXMZK* 
MVCRX01YXMZK 

prvotní identifikátor 



 

 2

nepůjde ani o přestupek podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. a) tohoto zákona, 
protože žádná škoda na majetku střelnice tímto jednáním nevznikla, jak ve svém 
podání uvádíte.   
 
 

Mgr. Martin Linhart 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vyřizuje: Lenka Púryová 
tel. č.: 974832393 
e-mail: zbrane@mvcr.cz  
 


